Homo ait: Quamvis<sup>21</sup> clericorum sim sorti<sup>22</sup>

<sup>1)</sup> om. B <sup>2)</sup>BD; misteriis ct. <sup>3)</sup> etiam B om. H <sup>4)</sup>mundi del. O <sup>5)</sup>cui O <sup>6)</sup>tanta sibi B <sup>7)</sup>meretur AFHb <sup>8)</sup>et si VZ etiam si b <sup>9)</sup>om. H <sup>10)</sup>uideritis F uideatis H <sup>11)</sup>possetis B <sup>12)</sup>om. Z <sup>13)</sup>Cb; prorsus TH prsus DEF <sup>14)</sup>quam qui A <sup>15)</sup>tenetur B <sup>16)</sup>om. O <sup>17)</sup>videbitur B parebit Eb <sup>18)</sup>om. O <sup>19)</sup>O; in ceteris A ultra ceteros B <sup>20)</sup>ministeriis CDZ misteriis F <sup>21)</sup>Quamquam O <sup>22)</sup>consorcio Hb

coniunctus, homo tamen sum in peccatis conceptus et carnis lapsui sicut et ceteri homines naturaliter pronus<sup>1</sup> exsistens<sup>2</sup>. Licet enim<sup>3</sup> Dominus in suis ministeriis et verbi nuntiatione divini<sup>4</sup> clericos<sup>5</sup> sua voluit fungi<sup>6</sup> legatione et honore ipsos magno gravavit, eorum tamen in<sup>7</sup> hoc voluit condicionem facere meliorem, ut carnis ab eis stimulum et peccati fomitem removeret. Unde non credo, ipsos Deum maiori voluisse<sup>8</sup> carnis abstinentia colligare<sup>9</sup> et<sup>10</sup> duplii eos sarcina fatigare<sup>11</sup>. Quare igitur<sup>12</sup> magis clericus quam quilibet<sup>13</sup> laicus castimoniam tenetur corporis conservare? Nec enim<sup>14</sup> soli<sup>15</sup> clero corporalem credatis delectationem inhibitam, quum cuilibet etiam<sup>16</sup> christiano praecipiatur a Deo ab omni suum corpus immunditia custodire et carnis desideria penitus evitare. Ergo aequa laicum sicut et clericum vestra posset<sup>17</sup> argutio<sup>18</sup> remontere<sup>19</sup>. Nam proximum admonendi et eius ab erroribus animum revocandi non<sup>20</sup> tantum<sup>21</sup> clericis a<sup>22</sup> Deo creditur attributa potestas<sup>23</sup> sed<sup>24</sup> etiam cuilibet christiano a Domino ista<sup>25</sup> necessitas iniuncta probatur. Sic<sup>26</sup> enim<sup>27</sup>

<sup>1)</sup> declitus *B* <sup>2)</sup> om. *B* <sup>3)</sup> *O*; sibi *T* <sup>4)</sup> *CDZb*; diuina *T* diuinis *F* <sup>5)</sup> om. *A* clericis *B* sua uol. clericos *VEb* uoluit clericum *H* <sup>6)</sup> fungi-credo ipsos *om. H* <sup>7)</sup> vite uoluit *B* <sup>8)</sup> uol. carn. *om. B* <sup>9)</sup> add. *B*: quam ceteros <sup>10)</sup> nec *B* <sup>11)</sup> add. *H*: non credo <sup>12)</sup> *om. H* <sup>13)</sup> *om. B* <sup>14)</sup> etiam *B* <sup>15)</sup> soli cum *E* solum cum *H* <sup>16)</sup> *om. B* <sup>17)</sup> possit *B* <sup>18)</sup> argumentatio *F* <sup>19)</sup> remouere *BVZ* remordere *Gb* <sup>20)</sup> *om. B* <sup>21)</sup> *om. C* <sup>22)</sup> a *D.* *om. B* <sup>23)</sup> *VHb*; *om. TE* <sup>24)</sup> sicut *E* <sup>25)</sup> *om. BEb* <sup>26)</sup> Sicut *BGHb* <sup>27)</sup> *om. B*